REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE

Nr. 603 prot. Viore, mé | = . OT 2004

PROJEKT-VENDIM

Nr. daté . 2024

PER MIRATIMIN E PRIVATIZIMIT DHE TE VLERES SE PRIVATIZIMIT TE
BANESES SHTETERORE TE PAPRIVATIZUAR

Késhilli : Bashkisg, né bazé t& ligjit nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore »,
neni 8/2, neni 9 pika 1.1/b,c, neni 30/2, neni 54 pika e,n, té ligjit nr.22/2018 daté& 03.05.2018 «Pér
strehimin social » t& ndryshuar, neni 77/1,a t&¢ VKM Nr.179 daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet
dhe progedurat e privatizimit t& banesave q& kané gené subjekt i ligjit nr.7652 daté 23.12.1992
“Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara™ dhe i ligjit nr.9321, daté 25.11.2004
“Pér privatizimin e banesave dhe objekteve t& kthyera né banesa me fondet e shoqérive dhe
ndérmarrjeve shtetérore”, pasi mori né shqyrtim e materialin e paragitur nga Drejtoria e
Infrastrukturés dhe Investimeve Publike ;

VENDOSI
i T&€ miratoj€ privatizimin e banesés shtetérore t& paprivatizuar pér shtetasit
me t& dhéna sipas tabelés sé méposhtrme.
2. T€ miratoj& vlerén e apartamentit, & do té privatizojné kéta shtetas.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Infrastrukturés dhe Investimeve

Publike.
4. Ky vendim hyn né fuqi sipas ligjit nr. 139/2015 daté 17.12.2015, neni 55, pika 6

Emri Altésia Mbiemri Nr.banese Nr.pasurie | Struktura | Sipérfagja | Vitii Vlera e ploté ¢
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORE
DREJTORIA E INFRASTRUKTURES DHE INVESTIMEVE PUBLIKE

RELACION

Mbi projekt-vendimin ”Pér miratimin e privatizimit dhe té vlerés sé privatizimit t€ banesés
shtetérore té paprivatizuar”

Né Bashkiné Vloré ka paragitur kérkesén pér privatizimin ¢ banesés shtetérore té paprivatizuar
shtetasja Merfa Mamanaj, bashkéshortja € Ramadan Mamanaj, qé ka ndérruar jeté. N& bazg t&
kontratés s¢ qirasé me shtetin para vitit 1992 “Akti i dhénies dhe i marrjes né pérdorim t& banesés
shtetérore” familja e tyre ka qené strehuar né njé dhomé né banesén nr.871 q€ ndodhet né lagjen
»1Maji”, rruga “Irakli Pylli”, Rajoni nr.4, Vloré. Pér arsye t€ ndryshme kjo familje nuk e ka
privatizuar kété banesg, né té cilén ka jetuar né vite dhe jeton aktualisht.

Bazuar né ligjin nr.22/2018 daté 03.05.2018 «Pér strehimin social » neni 77/1,a, né VKM Nr.179
daté 26.02.2020 “Pér rregullat, kushtet dhe progedurat e privatizimit t& banesave q& kané gené
subjekt i ligjit nr.7652 daté 23.12.1992 “Pér privatizimin e banesave shtetérore t& paprivatizuara”
dhe i ligjit nr.9321, daté 25.11.2004 “Pér privatizimin ¢ banesave dhe objekteve té kthyera né
banesa me fondet e shogérive dhe ndérmarrjeve shtetérore”. pér t& kryer progedurat e privatizimit
prané Bashkisé Vloré kjo shtetase ka paraqitur dokurnentacionin si vijon :

1 Kontrata e irasé me shtetin para vitit 1992 .
2. Certifikaté familjare e 1.12.1992 dhe certifikaté familjare aktuale.
3. Planimetri dhe plan rilevimi t€ banesés.

4. Déshmi e trashégimisé ligjore e hartuar nga noteri pér kryefamiljarin g& ka ndérruar jetg, i cili
ka gené qiramarrés i banesés sipas kontratés s& qirasé.

Vlera e ploté privatizimit pérbéhet nga vlera e privatizimit t& banesés dhe vlera e privatizimit té
truallit. Banesa éshté ndértim i vitit 1949 dhe nuk ka tarif€ privatizimi.

Vlera e truallit pér 1 dhomé me sipérfage =18 m2, koeficentin e bashképronésisé =1,
¢mimin e truallit =10801/m2 dhe indeksin e korrigjimit t& gmimeve i=6,36295139,
gshté; Vtruallit =123 696 leké. Vlera e ploté e privatizimit &shté = 123 696 leké.

Sa mé lart kérkojmé nga Késhilli i Bashkis€, t€ miratojé kété projekt-vendim pér ti krijuar
mundésiné familjes né fjalé t& pérfundojé progedurat e privatizimit, me qéllim pajisjen ple-
certifikatén e pronésisé. b
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